

Bilanzen - Bilans - Bilanci

Montag - Lundi - Lunedì, 11.08.2014, No 152, Jahrgang - année - anno: 132

BSZ Genossenschaft, Zürich

Zwischenbilanz per 30. Juni 2014

	30.06.2014	31.12.2013
Aktiven	in CHF	in CHF
Flüssige Mittel	32'540'938	22'252'568
Forderungen aus Geldmarktpapieren	-	-
Forderungen gegenüber Banken	9'263'578	9'939'984
Forderungen gegenüber Kunden	18'411'385	19'160'858
Hypothekarforderungen	381'737'084	383'007'781
Handelsbestände in Wertschriften und Edelmetallen	865'337	371'569
Finanzanlagen	14'091'398	16'399'271
nicht konsolidierte Beteiligungen	482'340	495'340
Sachanlagen	74'322'524	46'165'151
Immaterielle Werte	-	-
Rechnungsabgrenzungen	1'615'039	1'353'883
Sonstige Aktiven	254'069	1'974'840
Total Aktiven	533'583'692	501'121'245
Total nachrangige Forderungen	2'108'500	2'330'143
Total Forderungen gegenüber nicht konsolidierten Beteiligungen und qualifiziert Beteiligten	-	565'000

Passiven	in CHF	in CHF
Verpflichtungen aus Geldmarktpapieren	-	-
Verpflichtungen gegenüber Banken	47'650'000	26'650'000
Verpflichtungen gegenüber Kunden in Spar- und Anlageform	245'202'363	228'103'923
Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden	90'469'393	91'982'909
Kassenobligationen	14'522'000	15'926'000
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	72'200'000	70'700'000
Rechnungsabgrenzungen	3'598'685	4'453'910
Sonstige Passiven	272'185	2'347'108
Wertberichtigungen und Rückstellungen	7'769'821	9'871'000
Reserven für allgemeine Geschäftsrisiken	8'200'000	8'200'000
Gesellschaftskapital	1'973'000	1'934'000
Minderheitsanteile am Eigenkapital	-	-
Allgemeine gesetzliche Reserve	17'480'000	17'480'000
Kapitalreserve	6'114'848	6'114'848
Gewinnreserve	17'243'006	12'524'017
Konzerngewinn	888'391	4'833'530
davon Minderheitsanteile am Konzerngewinn	-	-
Total Passiven	533'583'692	501'121'245
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-
Total Verpflichtungen gegenüber nicht konsolidierten Beteiligungen und qualifiziert Beteiligten	-	-

Ausserbilanzgeschäfte	in CHF	in CHF
Eventualverpflichtungen	714'840	829'131
Unwiderrufliche Zusagen	3'531'400	4'226'000
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	744'800	744'800
Derivative Finanzgeschäfte		
- Positive Wiederbeschaffungswerte	36'722	1'896'270
- Negative Wiederbeschaffungswerte	-	-
- Kontraktvolumen	25'000'000	25'000'000

Erfolgsrechnung vom 1. Januar bis 30. Juni 2013

	01.01.-30.06.2014	01.01.-30.06.2013
	in CHF	in CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	4'004'256	4'028'029
Zins- und Dividendertrag aus Handelsbeständen	2'742	14'306
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	239'802	321'257
Zinsaufwand	-1'795'900	1'762'769
Subtotal Erfolg Zinsengeschäft	2'450'900	2'600'823
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	3'051	3'506
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	319'470	285'359
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	432'339	600'757
Kommissionsertrag Liegenschaften	214'123	206'666
Kommissionsaufwand	-65'229	-52'608
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	903'754	1'043'680
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	116'533	97'092
	in CHF	in CHF
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	-	-
Beteiligungsertrag	29'260	29'260
Liegenschaftenerfolg	1'216'019	856'362
Anderer ordentlicher Ertrag	7'244	7'396
Anderer ordentlicher Aufwand	-27'900	-15'238
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	1'224'623	877'780
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-2'202'988	-2'312'006
Sachaufwand	-1'337'676	-1'297'543
Subtotal Geschäftsaufwand	-3'540'664	-3'609'549
Bruttogewinn	1'155'146	1'009'826
Abschreibungen auf dem Anlagevermögen	-715'261	-402'085
Wertberichtigungen, Rückstellungen und Verluste	-163	-3'225
Zwischenergebnis	439'722	604'516
Ausserordentlicher Ertrag	702'030	200'848
Ausserordentlicher Aufwand	-	-7'500
Steuern	-253'361	-116'642
Gewinn	888'391	681'222